



No. Expediente
TNR-DAF-CM-2022-0015
No. Documento
Rev.:
Fecha
15/11/2022

DIRECCIÓN EJECUTIVA DE TECNIFICACIÓN NACIONAL DE RIEGO
SOLICITUD DE COMPRA Y/O CONTRATACIÓN DE SERVICIOS
 Unidad operativa de compras y contrataciones

No. de solicitud: SC-0074
 Descripción de la adquisición: Adquisición de Material Gastable de Oficina para ser utilizados en nuestra Institución.
 Objeto de la adquisición: Uso de la institución
 Identificación del programa:
 Planificada: Si
 Nombre Responsable: División Administrativa
 Contacto y Correo: compras@tecnificacionderiego.gob.do

Ítem(s)	Código a Clasificador	Código b Objetal	Descripción(es) a	Detalle del Pedido	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario	Total General RD\$
1	14111507	2.3.3.1.01	Papel	Papel bond 20 8½" x 11" blanco premium	RESMA	10	\$ 183.05	\$ 1,830.51
2	44121706	2.3.9.2.01	Lápiz	Lápiz de carbón con goma para borrar 12/1	CAJ	10	\$ 76.27	\$ 762.71
3	44122011	2.3.9.2.01	Folder	Folder manilla 9" x 12" 100/1	CAJ	20	\$ 247.46	\$ 4,949.15
4	44121605	2.3.9.2.01	Dispensador	Dispensador de cinta adhesiva pequeño	UD	5	\$ 211.86	\$ 1,059.32
5	55121503	2.3.9.9.01	Labels	Labels para folder 4" x 2" 200/1	CAJ	20	\$ 50.85	\$ 1,016.95
6	14111530	2.3.9.2.01	Post-it	Post-it banderita varios colores	UD	50	\$ 38.14	\$ 1,906.78
7	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafos	Bolígrafos azules 10/1	CAJ	100	\$ 122.88	\$ 12,288.14
8	44121701	2.3.9.2.01	Bolígrafos	Bolígrafos negros 10/1	CAJ	10	\$ 122.88	\$ 1,228.81
9	44122016	2.3.9.2.01	Gancho	Gancho hembra y macho 50/1	CAJ	10	\$ 50.85	\$ 508.47
10	44122012	2.3.9.2.01	Tablilla	Tablilla de madera con gancho 8½" X 11"	UD	30	\$ 76.27	\$ 2,288.14
11	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores	Marcadores permanentes varios colores 12/1 (Azul,	CAJ	48	\$ 111.86	\$ 5,369.49
12	44121708	2.3.9.2.01	Marcadores	Marcadores para pizarra varios (azul, rojo y negro)	UD	40	\$ 122.88	\$ 4,915.25
13	44121802	2.3.9.2.01	Corrector	Líquido corrector tipo brocha	UD	12	\$ 29.24	\$ 350.85
14	44122107	2.3.9.2.01	Grapas	Grapas 1/2"	CAJ	2	\$ 169.49	\$ 338.98
15	44122107	2.3.9.2.01	Grapas	Grapas 5/16	CAJ	8	\$ 76.27	\$ 610.17
16	44122104	2.3.9.2.01	Clips	Clips pequeños No.1 33mm (100/1)	CAJ	15	\$ 10.17	\$ 152.54
17	44122104	2.3.9.2.01	Clips	Clips Jumbo No.2 50mm (100/1)	CAJ	8	\$ 21.19	\$ 169.49
18	44121615	2.3.9.2.01	Grapadora	Grapadora estándar	UD	12	\$ 122.88	\$ 1,474.58
19	44121628	2.3.9.2.01	Dispensadores	Dispensadores de Clips plasticos redondos	UD	10	\$ 37.73	\$ 377.29
20	44112001	2.3.9.2.01	Libretas	Libreta Rayada 5" x 8 Blanca	UD	50	\$ 16.95	\$ 847.46
21	44112001	2.3.9.2.01	Libretas	Libreta Rayada 8 1/2" x 11 Blanca	UD	100	\$ 44.07	\$ 4,406.78
22	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas	Carpetas con cover de 3 argollas de 3" color blanco,	UD	30	\$ 358.47	\$ 10,754.24
23	60121250	2.3.9.4.01	Porta planos	Porta planos plásticos	UD	2	\$ 1,449.15	\$ 2,898.31
24	14111504	2.3.3.2.01	Papel	Papel continuo 8 1/2 x 11	CAJ	2	\$ 847.46	\$ 1,694.92
25	41122702	2.3.9.9.01	Etiquetas	Etiquetas (20 por hojas)	CAJ	5	\$ 126.27	\$ 631.36
26	44112005	2.3.9.2.01	Agenda	Agenda Diaria Azul Intenso 2023 (14.5x 20.5)	UD	40	\$ 466.10	\$ 18,644.07
27	43211802	2.3.9.2.01	Almohadilla	Almohadilla acolchada p/ratón	UD	12	\$ 233.05	\$ 2,796.61
28	44111503	2.3.9.2.01	Bandeja	Bandeja de dos juegos de escritorio plástico	UD	50	\$ 203.39	\$ 10,169.49
29	44122003	2.3.9.2.01	Carpetas	Carpetas con cover de 3 argollas de 2" color blanco	UD	60	\$ 326.27	\$ 19,576.27
30	44122105	2.3.9.2.01	Clips	Clips billetero 1 "	CAJ	50	\$ 122.03	\$ 6,101.69
31	44122105	2.3.9.2.01	Clips	Clips billetero 1 1/4"	CAJ	50	\$ 203.39	\$ 10,169.49
32	44122105	2.3.9.2.01	Clips	Clips billetero 2" 12/1	CAJ	50	\$ 207.63	\$ 10,381.36
33	44122011	2.3.9.2.01	Folder	Folder de 6 divisiones 8 1/2 x 11	UD	30	\$ 148.31	\$ 4,449.15
34	44122011	2.3.9.2.01	Folder	Folder Varios Colores intensos 8 1/2 x 11 125/1	CAJ	2	\$ 1,144.07	\$ 2,288.14
35	44121904	2.3.9.2.01	Tinta	Gotero tinta azul para sellos rollon	UD	5	\$ 122.88	\$ 614.41
36	60121301	2.3.6.3.04	Guillotina	Guillotina de papel de 15 hojas	UD	1	\$ 2,881.36	\$ 2,881.36
37	44112001	2.3.9.2.01	Libro Record	Libro Record 300 Pgs., hojas Rayadas	UD	4	\$ 177.97	\$ 711.90
38	44112001	2.3.9.2.01	Libro Record	Libro Record 500 Pgs., hojas Rayadas	UD	4	\$ 233.03	\$ 932.14
39	53121603	2.3.2.2.01	Mochila	Mochila negra Impermeable	UD	2	\$ 2,737.29	\$ 5,474.58
40	14111507	2.3.3.1.01	Papel	Papel 8 1/2x11 hoja hilo blanco	UD	500	\$ 5.51	\$ 2,754.24
41	44122003	2.3.9.2.01	Pendaflex	Pendaflex 81/2 x 13 25/1	CAJ	20	\$ 686.44	\$ 13,728.81
42	60103109	2.3.9.2.02	Pizarra	Pizarra blanca con trípode vertical	UD	4	\$ 4,237.29	\$ 16,949.15

43	24112005	2.3.6.3.06	Porta lápiz	Porta lápiz en Metal negro cuadrado	UD	50	\$ 110.17	\$ 5,508.47
44	41111604	2.3.9.9.01	Reglas	Reglas plástico transparente 8"/30cm	UD	50	\$ 33.90	\$ 1,694.92
45	44122010	2.3.9.2.01	Separadores	Separadores de Carpeta varios colores 24/1	CAJ	20	\$ 250.85	\$ 5,016.95
46	44101802	2.6.1.1.01	Sumadora	Sumadora 12 dígitos eléctrica	UD	4	\$6,406.78	\$ 25,627.12
47	44121618	2.3.9.2.01	Tijera	Tijera Mango negro p/oficina (mediana)	UD	40	\$ 63.56	\$ 2,542.37
48	31201505	2.3.9.2.01	Cinta	Rollo de cinta doble cara Grande	UD	10	\$ 330.51	\$ 3,305.08
49	44122002	2.3.9.2.01	Protector	Protector de hoja plástico transparente fino 8 1/2 x 1	PAQ	10	\$ 381.36	\$ 3,813.56

SUBTOTAL

ITBIS

TOTAL

\$238,962.00

\$43,013.16

\$281,975.16

Referencia:

/a: Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

/b: Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



Mihail R. García
Encargado de la División de Compras
Dirección Ejecutiva de la Comisión de Fomento a
la Tecnificación del Sistema Nacional de Riego.

